
  
                  30. november 2018

Slagelse Kommune

Ansøgning om start af 4. etape 2019
           
Etapeløbet PostNord Danmark Rundt køres i 2019 for 29. gang, og løbet bliver et stadig større og 
bedre arrangement. Løbet arrangeres af Danmarks Cykle Union, DCU, og det er uden konkurrence 
Danmarks største tilbagevendende sportsbegivenhed.

Tilskuerinteressen er enorm og mediernes dækning af begivenheden er massiv. Dette gælder både 
de elektroniske, som de skrevne medier. 

DR1 sender live fra alle etaper fra start til mål, med tre motorcykler, en helikopter og et link fly. 
Dertil kommer et 25 minutters sammendrag fra etapen hver aften i primetime. 

Terminen for løbet i 2019 er fra d. 21.-25. august, og 4. etape køres lørdag d. 24. august. 

Løbet er af Den Internationale Cykle Union, UCI, placeret i cat. 2. HC, hvor 2 betyder at det er et 
etapeløb og HC står for Hors Categorie, dvs. udenfor kategori. Det er den højest opnåelige 
rangering på den europæiske kalender, og vi forventer derfor at kunne præsentere et topklasse 
felt på de danske landeveje.

I planlægningen er vi nu nået så langt, at vi ønsker at Slagelse kommune bliver start by af løbets 4. 
etape. Tanken er at have en dialog med jer i kommunen om startby. Det kan være Skælskør, Korsør 
eller Slagelse, og efter valget af startby lave en lille sløjfe så ruten passerer igennem en af de to 
andre byer. Husk at der er live Tv dækning på Dr 1 af hele løbet, og dermed også denne første 
strækning.

Starten er en anden oplevelse end et opløb. Rytterne er mere afslappede, og for publikum er det 
en fantastisk mulighed for at komme tæt på rytterne, og se hver enkelt, når de ankommer til 



præsentationen, der vil foregå på en central plads i den startby vi enes om. Herfra kører vi afsted i 
roligt tempo under den neutraliserede start ud til den skarpe start udenfor centrum.

PostNord Danmark Rundt bliver arrangeret af Danmarks Cykle Union, og de betydelige udgifter til 
løbet bliver alene finansieret af sponsormidler og øvrige tilskud. Arrangementet kan udelukkende 
gennemføres pga. den store arbejdsindsats, som en kæmpe stab af frivillige og ulønnede ledere fra 
hele landet yder.

Det er på denne baggrund, at vi hermed ansøger om et tilskud på kr. 140.000,- til afviklingen af 
løbet. 

Vi medbringer og opstiller selv alt det nødvendige materiel til opbygning af startområdet.  

Derudover har vi behov for kommunens assistance m.h.t. afspærring af den plads plus sidegader, 
som vi benytter til starten. Dette gælder især opstilling af diverse P-forbuds skilte o.l. Vi ønsker 
ikke yderligere udgifter i forbindelse hermed.

Endelig beder vi om at kommune opsætter en toiletvogn, eller anden toilet mulighed til publikum, 
da vi traditionelt samler rigtig mange mennesker. 
Ligeledes vil der ved starten, hvor der traditionelt er mange tusinde af tilskuere, være behov for at 
kommunen står for den almindelige oprydning.

Slagelses borgmester vil naturligvis blive inviteret til at deltage ved starten og skyde løbet i gang, 
ligesom kommunen får tilsendt 20 VIP billetter til et særligt VIP arrangement i forbindelse med 
starten.

For god ordens skyld bør vi nævne, at alle øvrige kommuner, der er enten start- eller opløbsby, 
modtager en lignende ansøgning fra os, og det skal understreges at skulle arrangementet give 
overskud vil dette udelukkende komme arbejdet i Danmarks Cykle Union til gode. 

Af hensyn til den videre planlægning ønsker vi en endelig tilbagemelding på denne ansøgning 
snarest muligt og gerne inden torsdag d. 13. december 2018.

Vi ønsker denne ansøgning behandlet fortroligt, indtil vi kort inden jul offentliggør ruten.

Undertegnede står til rådighed for yderligere oplysninger, og jeg træffes på tel. 20110878. Jeg 
kommer også gerne, med kort varsel, til et lille møde i Slagelse om denne ansøgning, 

Venlig hilsen
PostNord Danmark Rundt

Jesper Worre
Løbsdirektør


